
I MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

LOTA, 06 de Septiem bre de 202 l.-

Vistos:

a) Memorándum N' 145 de fecha 03.09.2021 del Sr.

AIcalde.
b) Decreto N" 1024 @ de fecha 22.05.2018, destina a la

tuncionaria doña ERNESTINA BERNARDA ROMERO ACUÑA, kofesional, Grado 08'E.M.R.
para cumplir funciones como Jefa Departamento de homoción Comunitario en Dirección

Desarrollo Comunitariot
c) Decreto N'801 @ de fecha 19.05.2017, destina a Ia

funcionaria doña MARGOT ISABEL ARRATIA TORR-ES, Profesional, Grado 10" E.M.R.
como Jefa de Departamento de Desarrollo Social en Dirección Desarrollo Comunitario.;

d) Reglamento Municipal N' 03 de fecha 13 de
Diciembre de 2017, sobre Estructuras y Funciones de la l. Municipalidad de Lota.

e) Ley N' 18.883, Estatuto Administrativo para
funcionarios municipales.

. f) Ley N' 19.8E0 sobre bases de los Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.

g) D.F.L. N' l/2006 de Ministerio del Interior publicado
en D.O. el 26.07.2006, que fija texto a la Ley N' 18.695;

Y, en uso de lo dispuesto en el A¡t. 12" y las facultades
que me confiere el Art. 63" todos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades;

DECRETO:

l.- A Conta¡ de Ia notificación del presente Decreto,
deslinase a la funcionaria doña ERNESTINA BERNARDA ROMERO ACUÑA, Profesional, Grado 08.

   , a cumplir funciones como Jefa del Departamento de Promoción de Desarrollo
Local en Dtección Desa¡rollo Comunitario.

2.- A Conta¡ de la notificación del presente Decreto,
destinase a la funcionaria MARGOT ISABEL ARRATIA TORRES, Profesional, Grado
l0'E.M.R. a cumplir funciones como Jefa del Departamento de homoción Comuniwi4 en Dirección de
Desarrollo Comunia¡io

3.- EI ñmcionario en caso de tener bienes municipales a
cargo, antes de materializar el cambio de dependenci4 deberá hacer entrega del inventa¡io al funcionario
sucesor y si este no existe, se entregara transitoriamente al Jefe Directo en presencia del encargado del
inventario.

4,- Establécese que la penona mencionada deberá ejecutar
aquellas funciones que le encargue su Jefe Directo y/o Jefe Superior del Servicio, afines con el cargo y en
concordancia con disposiciones legales vigentes.

4.- Dejase sin efecto todo decreto contrario a Ia presente
resolución.

ANOTESE, PUBLIQUESE EN PAGINA DE
TRANSPARENCIA MUNICIPAL, NOTIFIQUESE Y EN SU OPORTUN AD
ARCHIVf,SE.-

D-ligdbvsüt:
- Funcionado.
- Enc. de lnventaño.
- Depto. Pe§ona¿
- Otic¡na Transparcnc¡a
- Arch¡vo.

M tiNlclPAt
SECRETARIO

E
TARIO

A

o

o

AL
ROS

TRICI
LCA

&

DECRETO N' 2l 19 0.- /


